

## به مناسبت اول ماه می ۲۰۱۸ روز همبسته گی جهانی کارگران

احمد ضیا سپهر صدیقی:



"تعداد بیکاران جهان رو به افزایش است"

امسال کارگران جهان در شرایطی از روز اول ماه می ۲۰۱۸ تجلیل به عمل می آورند که مطابق گزارش منتشر شده ۲۰۱۷، از سوی سازمان جهانی کار (ILO)، تعداد بیکاران در سطح جهان بالاتر از ۲۰۱ میلیون نفر رسیده



است، این تعداد در مقایسه با سال ۲۰۱۶ عیسایی ۳، ۴ میلیون افزایش یافته است، همچنین در حدود ۷۸۰ میلیون کارگر در کشورهای توسعه یافته و یا کشورهای در حال پیشرفت هنوز در شرایط " بسیار بد" یا " متوسط " از نظر فقر بسر میبرند.

نرخ بیکاری در جهان در سال ۲۰۱۷ به میزان ۵/۸ درصد بوده و این نرخ در میان مدت کاهش نخواهد یافت. این در حالی است که براساس گزارش منتشر شده از سوی سازمان جهانی کار، در سال ۲۰۱۶، میزان اشتغال در بخش خصوصی ۲/۸ میلیارد نفر در سراسر جهان بوده و در کل ۸۷ درصد از کل استخدام جهانی را تشکیل می دهد..

در کشورهای نوظهور صنعتی، میزان بیکاری به طور قابل توجهی در حال افزایش است. سازمان بین المللی کار در گزارشی نوشته است که، بیشتر از سه میلیون و ششصد هزار انسان به مقایسه سال ۲۰۱۶ در این کشورها به دنبال بدست آوردن شغل خواهند بود. دلیل آن در درجه اول رشد جمعیت عنوان گردیده است. این به این معنی است که هر چه بیشتر جوانان وارد بازارهای کار می شوند. و بیشترین رقم لشکر بیکاران را جوانان تشکیل میدهد.

زحمتکشان افغانستان در شرایطی از اول ماه می ۲۰۱۸ تجلیل به عمل می آورند که " تداوم جنگ، بدامنی، بی ثباتی، رکود اقتصادی، گسترش بیکاری و فقر گسترده که دامنگیر توده های مردم گردیده است، شرایط تداوم حیات را برای میلیونها هموطن ما به ویژه مزدبگیران بدتر از همیشه ساخته است. ناتوانی و بی کفایتی نظام حاکم و دولت به اصطلاح " وحدت ملی" در پاسخ به ابتدایی ترین مطالبات برحق و عادلانه کارگران، کارکنان موسسات و ادارات دولتی و خصوصی، پیشه وران و سایر اقشار زحمتکشان نه تنها به اثبات رسیده بل با گذشت هر روز افق تاریکتری را که کشور و مردمان آنرا به نابودی سوق میدهد در برابر مردم می گستراند."

بیشتر از ۴ میلیون کارگر بیکار دایمی، که ۴۰ درصد نیروی مستعد به کار کشور را تشکیل میدهد، به بحران گسترده بیکاری متداوم دست و گریبان می باشند. بیکاری گسترده در کشور، باعث گسترش روز افزون بحرانهای دیگری از جمله، تشدید فقر، فساد، خشونت، خودکشی، اعتیاد به مواد مخدر و مهاجرتها و مصیبتهاهای هولناک دی‌گر نیز گردیده است.

فرار مغزها و نیروکار از کشور، به قصد اقامت در کشورهای دیگر، شدت بیشتر یافته و رو به افزایش است. بر اساس آمار رسمی دولت افغانستان و سازمانهای معتبر جهانی، حدود شش میلیون افغان که بیست در صد جمعیت کشور را تشکیل میدهند، در کشورهای جهان عمدتاً در کشورهای همسایه مهاجر هستند، و این پروسه بدون وقفه ادامه دارد.

## کمپین علیه بیکاری و اخراج کارگران

